réalisés pour les quatre scénarios suivants :

• Situation actuelle ;

• Situation SANS aménagement du site ;

• Situation APRES aménagement du site ;

• Situation durant la phase CHANTIER ;

La situation en phase chantier correspond à l’année 2025, soit la phase

intermédiaire de l’étude trafic. Cette phase a été choisie car c’est celle où les trafics

engendrés sont les plus élevés car il y a de manière simultanée :

- Des constructions

- Les programmes nord qui ont déjà été livrés et qui génèrent donc des

flux

Étude d’impact – Projet de reconversion du site de l’hôpital de Saint-Germain-en-Laye (78)

Mars 2021 - Page 52

11.2 Bilan des émissions trafic sur le domaine d’étude

Le bilan des émissions de polluants sur le domaine d’étude sont présentés dans le tableau et les graphiques suivants, pour les quatre scénarios étudiés.

Résultats des
émissions

Situation
actuelle en

2020

Phase
chantier 2025

Situation sans
projet en

2027

Situation
avec projet

en 2027

Phase chantier /
Situation

actuelle (%)

Situation sans
projet /

Situation
actuelle (%)

Situation avec
projet /

Situation
actuelle (%)

Situation avec
projet /

Situation sans
projet (%)

NOx (kg/j) 6.2 4.6 4.2 4.9 -25% -32% -21% +16%

PM10 (kg/j) 0.6 0.5 0.5 0.6 -10% -10% 0% +16%

PM2,5 (kg/j) 0.4 0.3 0.3 0.4 -16% -17% 0% +16%

CO (kg/j) 7.2 4.3 4.1 4.8 -40% -43% -33% +16%

COVNM (kg/j) 0.4 0.1 0.1 0.1 -65% -72% -75% +16%

Benzène (g/j) 15.4 5.6 4.7 5.4 -63% -70% -65% +16%

SO2 (g/j) 71.4 69.5 69.4 80.2 -3% -3% 12% +16%

Arsenic (mg/j) 0.3 0.3 0.3 0.3 -2% -2% 0% +16%

Nickel (mg/j) 2.0 2.0 2.0 2.3 -3% -3% 15% +16%

Benzo(a)pyrène
(mg/j)

18.9 15.7 15.2 17.6 -17% -19% -7% +16%

Tableau 19 : résultats des émissions – source IRIS conseil

D’après les résultats du tableau nous observons :

• Une diminution des émissions pour tous les polluants entre la situation actuelle en 2020 et la situation future phase chantier en 2025

• Une diminution des émissions pour tous les polluants entre la situation actuelle en 2020 et la situation future sans projet en 2027.

• Une diminution des émissions pour la plupart des polluants entre la situation actuelle en 2020 et la situation future avec projet en 2027.

Ces diminutions sont liées à l’amélioration du parc automobile à l’horizon 2025 et l’horizon 2027 par rapport à l’horizon 2020.